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BR.0012.6.6.2016 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które odbyło się w dniu 24.10.2016 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. W posiedzeniu na 4 członków Komisji 

udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1) Ocena zagrożenia mieszkańców grypą, szczepienia ochronne.  

2) Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Koperta życia”.  

3) Sprawy rożne.  

Brak uwag do powyższego porządku obrad. 

Ad 1. Ocena zagrożenia mieszkańców grypą, szczepienia ochronne.  

Informację w zakresie zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę oraz liczby oraz liczby 

osób zaszczepionych p/grypie, jak również działań Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kole mających na celu zapobieganie zachorowań na grypę przedstawiła 

pani Anna Filipiak – Starszy Asystent Oddziału Nadzoru ds. Epidemiologii PSSE w Kole. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

Pani A. Filipiak poinformowała, że liczba zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę na 

początku 2016 roku była dość duża. W sezonie grypowym 2015/2016 zostały pobrane 

wymazy od 9 pacjentów z podejrzeniem grypy, zgodnie z programem realizowanym przez 

PSSE w Kole opartym na systemie SENTINEL. Z tego 3 wyniki badań laboratoryjnych były 

dodatnie (wirus grypy typu B), 6 wyników było ujemnych. W wspomnianym programie na 

terenie naszego powiatu bierze udział jedna placówka – NZOZ „VITA-MED”. W sezonie 

grypowym 2015/2016 odnotowano dość duży wzrost hospitalizowanych zachorowań na 

grypę. 8 osób z terenu powiatu kolskiego trafiło na oddział zakaźny szpitala w Koninie.  

W wyniku badań wirusologicznych stwierdzono u hospitalizowanych 8 pacjentów grypę typu 

B u 4 osób i A (AH1 N1) u 4 pacjentów, były to zarówno dzieci jak i osoby dorosłe. W związku 

z powyższym przeprowadzono dochodzenia epidemiologiczne ze środowiskiem domowym, 

w trakcie których informowano o postępowaniu w przypadku pojawienia się objawów 

grypopodobnych. W związku z tym, że na terenie całej Polski było dużo przypadków 

zachorowań hospitalizowanych, przeprowadzono kontrolę w SP ZOZ w Kole w celu oceny 

podjętych działań w placówce zapobiegających szerzeniu się zakażeń wirusem grypy, a były 

to np. ograniczone wizyty, wzmożona dezynfekcja. W związku z przypadkami grypy typu A  
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i typu B PSSE w Kole była w stałej współpracy z lekarzami POZ w celu wzmożenia nadzoru 

sanitarnego. W październiku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole przekazał 

informacje do Przeglądu Kolskiego skierowane do mieszkańców powiatu kolskiego na temat 

profilaktyki grypy. Podczas obchodów Dni Koła zostało zorganizowane stanowisko 

edukacyjne, przy którym pracownicy PSSE w Kole udzielali informacji na temat profilaktyki 

grypy.  

Radni pytali o bieżący sezon grypowy. 

Pani A. Filipiak poinformowała, że lekarze POZ zgłaszają PSSE w Kole przypadki podejrzeń 

zachorowań na grypę, w bieżącym sezonie grypowym zgłoszono dwa takie przypadki. 

Poinformowała również, że przodującą przychodnią jeśli chodzi o szczepienia jest Gabinet 

Lekarski Lesław Dereń – 224 osób zaszczepionych p/grypie. Generalnie więcej szczepi się 

osób dorosłych niż dzieci. W tym roku w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

"Kolmed" zaszczepiono 114 osób dorosłych i 47 dzieci, natomiast w Niepublicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej "Vita-Med" zaszczepiono 55 osób i najmniej w POZ przy Szpitalu w Kole – 

10 osób.  

Na tym dyskusję nad przedmiotową informacją zakończono i podziękowano Pani A. Filipiak.  

Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Koperta życia”.  

Przewodnicząca komisji U. Polewska na wstępie poinformowała, że inicjatorką programu 

„Koperty życia” w mieście Kole jest radna, Terasa Brzoska, która od dłuższego czasu zabiegała 

o przyjęcie takiego programu przez Gminę Miejską Koło.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Koperta życia” przedstawiła pani Edyta 

Fabisiak, pełniąca obowiązki Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych, która poinformowała, 

że prace nad wprowadzeniem Programu „Koperta życia” zostały wprowadzone już  

w ubiegłym roku, jednak realizacja programu nie doszła do skutku. Poinformowała, że zestaw 

„Koperta życia” składa się z następujących elementów: przezroczystej plastikowej koperty 

odpowiednio zabezpieczonej do przechowywania w lodówce, karty informacyjnej, naklejki 

samoprzylepnej na Kopertę oraz naklejki samoprzylepnej na lodówkę w kształcie koła. 

Seniorzy otrzymają specjalnie przygotowane koperty, w których zapisane zostaną ich dane 

osobowe oraz najważniejsze informacje o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach 

na leki oraz kontakt do najbliższych. Wdrażając ten program gmina wspomaga jednostki 

ratownictwa medycznego. Po podjęciu uchwały informacja o akcji związanej  

z wprowadzeniem na naszym terenie „Koperty życia” zostanie rozpropagowana  na terenie 

naszego miasta. Na dzień dzisiejszy programem objęci będą seniorzy od 75 roku życia, 
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zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Koło. W przyszłości planuje się 

wdrożyć program nie tylko do pewnej grupy wiekowej, ale również do jednostek 

chorobowych. 

Radna T. Brzoska powiedziała, że według niej zapis w projekcie uchwały o treści: 

„Uprawnionymi do otrzymania Koperty życia są osoby w wieku 75 lat , zameldowane na pobyt 

stały na terenie Gminy Miejskiej Koło” wskazuje tylko i wyłącznie na grupę wiekową 75-latków 

a nie 75 +, dlatego należało by doprecyzować, że program Koperty życia dotyczy również osób 

powyżej 75 lat. Radna pytała, jaka kwota została zabezpieczona na realizację programu. 

Pani E. Fabisiak odpowiedziała, że zabezpieczono kwotę 2,5 tys. zł.  

Radna T. Brzoska pytała o koszt jednego zestawu Koperty życia.  

Pani E. Fabisiak odpowiedziała, że koszt takiego zestawu będzie znany dopiero po podjęciu 

niniejszej uchwały i wyłonieniu oferty na realizację tego zadania.  

Radna T. Brzoska podkreślała, że Koperta życia jest potrzebna nie tylko osobom starszym, ale 

także osobom przewlekle chorym i niepełnosprawnym, gdzie niekoniecznie są to osoby 

starsze, ale również osoby młode.  

Radna E. Tamborska stwierdziła, że granica wieku 75 lat jest zbyt wysoka. Sugerowała, ażeby 

wszystkie pozostałe osoby zainteresowane, a nieuprawnione do otrzymania koperty życia 

bezpłatnie, mogły nabyć ją odpłatnie.  

Radni podnosili, że zaplanowana kwota w wysokości 2,5 tys. zł jest zbyt niska. Radna  

T. Brzoska przypomniała, że wcześniej była mowa o kwocie 5 tys. zł.  

Radni sugerowali, ażeby na początek osobami uprawnionymi do otrzymania Koperty życia 

były chociaż osoby od 65 roku życia, a nie dopiero 75 lat.  

Radna U. Polewska zwróciła uwagę, że zapis Programu wskazujący tylko i wyłącznie na osoby 

zameldowane na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Koło, jako uprawnione do otrzymania 

Koperty życia, jest mało elastyczny i sugerowała, aby uprawnionymi do otrzymania Karty 

życia były osoby zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Koło, a nie tylko zameldowane. 

Radna prosiła, aby tę kwestie skonsultować z radcą prawnym.  

Radna U. Polewska pytała również, czy jest możliwość zwiększenia puli środków pieniężnych 

na ten cel, gdyż planowana kwota jest zbyt mała.  

Pani E. Fabisiak odpowiedziała, że będzie można rozważyć taką możliwość na przyszły rok.  
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Radna E. Tamborska nawiązała do punktu 8 Programu stanowiącego m.in., że: „Organizator 

zajmuje się obsługą administracyjną  Programu (podpisywanie umów z Partnerami Programu)” 

i pytała o jakich partnerach jest mowa. 

Pani E. Fabisiak odpowiedziała, że chodzi tutaj o wykonawców, którzy będą realizować usługę 

wykonania Koperty życia.  

Radny S. Kuty mówił, że dobrym pomysłem byłoby pozyskanie sponsorów, których logo 

mogłoby by zostać umieszczone na samej kopercie albo na karcie informacyjnej. Dodał, że do 

projektu uchwały można było załączyć wzór takiej koperty życia. Radny miał również 

wątpliwości, czy kwota 2,5 tys. zł będzie wystarczająca dla grupy osób od 65 roku życia. 

Radna T. Brzoska zwróciła uwagę, że na kolejny rok budżetowy będzie można zabezpieczyć 

większą pulę środków finansowych.  

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania przedmiotowego projektu 

uchwały.  

Członkowie komisji wnioskowali o obniżenie wieku osób uprawnionych do otrzymania Koperty 

życia. Komisja jednogłośnie, przy 3 głosach „za”, wnioskowała, aby uprawnionymi do 

otrzymania „Koperty życia” były osoby od 65 roku życia wzwyż. Komisja jednocześnie 

sugerowała, aby programem „Koperty życia” zostały objęte osoby zamieszkałe na terenie Gminy 

Miejskiej Koło, a nie tylko zameldowane na pobyt stały.  

Ponadto komisja jednogłośnie, przy 3 głosach „za”, wnioskowała, ażeby wszyscy, 

pozostali zainteresowani mogli nabyć „Kopertę życia” odpłatnie.    

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie, przy 3 głosach „za”, zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały zwracając się z prośbą do Burmistrza miasta Koła, aby przy 

konstruowaniu budżetu miasta Koła na 2017 rok, kierując się dobrem zdrowia i życia 

mieszkańców, rozważył możliwość powiększenia grupy uprawnionych do bezpłatnego 

otrzymania „Koperty życia” o osoby niepełnosprawne, niezależnie od wieku.   

Ad 3. Sprawy różne – brak. 

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończono.  

Protokołowała:       Przewodnicząca 

Monika Frydrych            Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

        / Urszula Polewska /  


